

#### Allgemeine Bedingungen zur Teilnahme am Gewinnspiel

"Meine Region. Mein VDW. Mein Gewinn."

#### 1. Veranstalter

Veranstalter des Gewinnspiels ist die RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Niederlassung Süd, Bahnhofstr. 30, 94032 Passau.

Soweit Kooperationspartner in das Gewinnspiel der RBO GmbH eingebunden sind, ergibt sich deren Rolle aus der Kooperationsvereinbarung mit der RBO GmbH.

#### 2. Teilnahme

Mit der Teilnahme an dem von der RBO GmbH veranstalteten Gewinnspiel erkennt der Teilnehmer ausdrücklich und verbindlich die Teilnahmebedingungen an und nimmt die <u>Datenschutzhinweise</u> zur Kenntnis.

Teilnahme- und gewinnberechtigt sind nur volljährige, natürliche Personen. Mitarbeiter der RBO GmbH und Mitarbeiter von deren Tochterunternehmen sowie deren Angehörige und deren Lebenspartner in eheähnlicher Gemeinschaft sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Ebenso ausgeschlossen sind Mitarbeiter der Kooperationspartner sowie deren Angehörige und deren Lebenspartner in eheähnlicher Gemeinschaft und alle Personen, die mit der Durchführung des Gewinnspiels beschäftigt sind oder waren.

Die Teilnahme an dem Gewinnspiel ist nur in dem für das Gewinnspiel angegebenen Zeitraum möglich. Eine zu zeitige oder verspäte Teilnahme kann nicht berücksichtigt werden.

Eine Chance auf den Gewinn haben nur die Teilnehmer, die die Aufgabe vollumfänglich erfüllt bzw. die richtige Lösung angegeben haben.

Die Teilnahme ist kostenlos und unabhängig von dem Erwerb von Waren oder Dienstleistungen.

Mit der Einsendung erklären die Teilnehmer, sämtliche Urheberrechte daran zu besitzen.

Bei Manipulationen oder versuchter Manipulation behält sich die RBO GmbH vor, Teilnehmer ohne Angabe von Gründen auszuschließen.

### 3. Gewinn

Der Gewinner wird per Zufallsgenerator ermittelt. Die Gewinner werden von der RBO GmbH per E-Mail benachrichtigt.

Meldet sich der Gewinner nicht innerhalb von 14 Tagen nach der Gewinnbenachrichtigung durch die RBO GmbH oder werden von ihm nicht innerhalb der vorgegebenen Frist alle nötigen Kontaktinformationen übermittelt oder entspricht der Gewinner diesen Teilnahmebedingungen nicht, verliert er den Anspruch auf den Gewinn und der Gewinn kann einem anderen per Zufallsgenerator ermittelten Gewinner zugesprochen werden.

Eine Barauszahlung des Gewinns ist ausgeschlossen, ebenso ist eine Übertragung des Gewinns an Dritte nicht möglich. Ein Recht auf Umtausch des Gewinns ist ebenfalls ausgeschlossen. Sämtliche möglicherweise mit dem Gewinn einhergehenden Folgekosten, soweit sie nicht im Gewinnspiel ausdrücklich mit aufgeführt werden, sind von dem Gewinner zu tragen. Es wird darauf hingewiesen, dass der präsentierte Gewinn nicht mit dem gewonnenen Preis identisch sein muss.



Bei einem Gewinn erfolgt die vertragliche Abwicklung gegebenenfalls direkt mit dem Kooperationspartner. Der Kooperationspartner behält sich vor, den Gewinn durch einen gleichwertigen oder höherwertigen Gewinn zu ersetzen.

Der Gewinner erklärt sich damit einverstanden, auf der Internetseite www.vdw-mobil.de, sowie ggf. in örtlicher Presse namentlich und mit Bild veröffentlicht zu werden.

## 4. Vorzeitige Beendigung des Gewinnspiels

Die RBO GmbH behält sich vor, das Gewinnspiel zu jedem Zeitpunkt ohne Angabe von Gründen ganz oder in Teilen abzubrechen oder die Spielregeln zu ändern, insbesondere dann, wenn aus technischen Gründen (z. B. Viren im Computersystem, Manipulation oder Fehler in der Hard- und/ oder Software) oder aus sonstigen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Gewinnspiels nicht mehr gewährleistet werden kann. Sofern eine derartige Beendigung durch das Verhalten eines Teilnehmers verursacht wird, kann die RBO GmbH von dieser Person den entstandenen Schadenersatz verlangen. Bei Abbruch werden die auf den Servern hinterlegten Daten der Teilnehmer gelöscht.

# 6. Haftung

Die RBO GmbH wird spätestens mit der Aushändigung des Gewinns von allen Verpflichtungen frei, sofern sich nicht aus diesen Teilnahmebedingungen ein früherer Zeitpunkt ergibt.

Für Sach- und/oder Rechtsmängel an den Gewinnen haftet die RBO GmbH nicht.

Eine Haftung der RBO GmbH für den Kooperationspartner ist ausdrücklich ausgeschlossen. Die RBO GmbH haftet auch nicht für die Insolvenz eines Kooperationspartners sowie die sich daraus für die Realisierung und Abwicklung des Gewinnspiels ergebenden Folgen.

Jede Haftung der RBO GmbH für das Bestehen der technischen Voraussetzungen, der rechtzeitigen Teilnahme am Gewinnspiel (ständiger Zugang der Internetseiten, auf denen die Teilnahme möglich ist) ist ausgeschlossen.

### 7. Sonstiges

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Es ist ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland anwendbar.

Sollten einzelne dieser Bestimmungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen hiervon unberührt.

Diese Teilnahme- und Durchführungsbedingungen können jederzeit von der RBO GmbH ohne gesonderte Benachrichtigung geändert werden.

Stand 01.05.2025

